

Gazeta

Niezależny
miesięcznik
informacyjny

Nr 3
Grudzień
2006

Pielęgniarki i Położnej

• Nakład 5.000 egz. • WYDAWNICTWO BEZPŁATNE • www.pielengniarki.info.pl •



Akcja protestacyjna pielęgniarek i położnych w Jastrzębiu.

NIESPRAWIEDLIWA USTAWA MUSI BYĆ POPRAWIONA!

Możemy już dzisiaj stwierdzić, że realizacja ustawy podwyżkowej nie wpłynie na poprawę sytuacji materialnej naszej grupy zawodowej. Z jednej strony należy obiektywnie podkreślić, że takiego jednorazowego wzrostu płac w ochronie zdrowia nie było. Natomiast dotychczasowe płace były na tak niskim poziomie, że ich obecny wzrost nie wpłynie na podniesienie zainteresowania młodych ludzi zawodem pielęgniarki i położnej oraz nie zmniejszy skali emigracji zarobkowej. Ponadto ustawa podwyżkowa nie objęła znacznej części członków naszej korporacji zawodowej, wykonującej zawód w: jednostkach budżetowych, które nie mają podpisanych umów z NFZ, a ich właścicielem jest np. ministerstwo lub jednostka samorządu terytorialnego, stacjach sanitarno – epidemiologicznych, cen-

trach krwiodawstwa i krwiolecznictwa, jednostkach medycyny pracy, żłobkach, domach pomocy społecznej, niepublicznych zakładach opieki zdrowotnej, które wykonują świadczenia na rzecz samodzielnych publicznych zakładach opieki zdrowotnej; np. grupa pielęgniarek i położnych założyła nzoż i wykonuje świadczenia na rzecz szpocz. Gdyby prowadziły swoją działalność w ramach indywidualnej praktyki i każda miała umowę z danym szpocz to podwyżki by je objęły. Podwyżki nie objęły także pielęgniarek i położnych właścicieli nzoż. Sytuacja, w której minister zdrowia miał inne zdanie w tej sprawie niż... urzędnicy z jego ministerstwa, to dowód na niejasności i różne możliwości interpretacyjne ustawy podwyżkowej! Także pielęgniarki i położne wykonujące zawód w podstawowej opiece zdrowotnej podwyżki z ustawy podwyżkowej dostaną dopiero od 1 stycznia 2007 roku. Różnie też poszczególne dyrekcje zakładów pracy realizowały podwyżki płac. Jedne wzrost płac wypłacają jako dodatek do pensji, inne jako wzrost płacy zasadniczej. Inna niesprawiedliwość tej ustawy to nie objęcie podwyżkami pielęgniarek i położnych, które podjęły pracę po drugim kwartale br. Kodeks Pracy nakazuje wypłacanie jednakowego wynagrodzenia osobom wykonującym taką samą pracę. Ponadto jeśli w tym roku „nowy” zoz powstał po przekształceniu „starego” zoz, to pracownicy tej „nowej” placówki nie dostali podwyżki. W poszczególnych zakładach opieki zdrowotnej wzrost płac pielęgniarek i położnych był bardzo zróżnicowany. W jednych około 10% w innych 40%. Realizacja niejasnej i niesprawdliwej ustawy podwyżkowej przyczyniła się do wielu jesiennych protestów pielęgniarek i położnych.

Mariusz Mielcarek

Pielęgniarko pomóż ministerstwu

Na stronach internetowych izb pip zamieszczane jest pismo Departamentu Pielęgniarek i Położnych w Ministerstwie Zdrowia w sprawie zgłaszania przypadków kiedy uczelnia wyższa prowadzi studia na kierunku pielęgniarstwo, położnictwo bez wymaganej akredytacji. Działania ministerstwa zdrowia zasługują na pełne poparcie ze strony naszego środowiska zawodowego. Rządowy organ administracji państwowej zwraca się do nas w bardzo poważnej sprawie. Świadczy to o dużym poważaniu, jakim cieszy się nasza korporacja zawodowa w ministerstwie zdrowia. Oto my pielęgniarki i położne mamy informować ministerstwo o „wszystkich nam znanych przypadkach” kiedy uczelnia wyższa prowadzi kształcenie bez wymaganych prawem pozwoleń. Sprawa jest tym poważniejsza, że prośba ministerstwa najprawdopodobniej podyktowana jest tym, że część „nielegalnych” uczelni działa w podziemiu. Bo gdyby działały oficjalnie to minister-

stwo miało by o nich wiedzę!!! Proponuję, pomóżmy ministerstwu. Niech każda pielęgniarka i położna w promieniu 5 km od swojego miejsca zamieszkania przeprowadzi rozpoznanie operacyjne w tej sprawie. Ze względu na środki bezpieczeństwa rozpoznanie należy przeprowadzać w co najmniej trzy osobowych grupach. Nie należy rozpoznania przeprowadzać w czepkach, co mogłoby skutkować dekonspiracją grupy. W sytuacji podjęcia informacji, że dana uczelnia prowadzi kształcenie na kierunku pielęgniarstwo, położnictwo należy metodami operacyjnymi uzyskać dostęp do dokumentacji uczelni w celu stwierdzenia czy uczelnia posiada akredytację oraz potwierdzić jej autentyczność. Ministerstwo zdrowia powinno rozważyć wyróżnienie dyplomem „Rozpoznanie operacyjne drogą do nowoczesnego pielęgniarstwa i położnictwa”, pielęgniarek i położnych, które zdekonspirują największą liczbę nielegalnych uczelni.

A tak na poważnie, pismo ministerstwa to objaw słabości organów Państwa.

Mariusz Mielcarek

Masz studia pielęgniarские – możesz pracować

Samorząd pielęgniarский nie może kwestionować dyplomu wyższej uczelni i odmawiać prawa wykonywania zawodu, jak to zrobił w przypadku Elżbiety Cwajny, pielęgniarki z Gliwic. Kobieta odwołała się do sądu i wygrała. Na rozpatrzenie czekają skargi kilkudziesięciu innych pielęgniarek w podobnej sytuacji. Cwajna zrobiła dyplom magistra pielęgniarstwa w renomowanej Śląskiej Akademii Medycznej. Ale Naczelna Rada Pielęgniarek i Położnych orzekła, że nie może wykonywać zawodu, bo studia nie spełniały „obowiązujących standardów kształcenia”. Sąd na decyzji rady nie zostawił suchej nitki. – Nie może być tak, że ktoś ukończył studia i nie pozwala mu się wykonywać zawodu – orzekł

sędzia. Cieszę się z wyroku – mówi zadowolona pielęgniarka.

Elżbieta Cwajna pracuje w Instytucie Onkologii w Gliwicach. Wcześniej kilkanaście lat była pielęgniarką w miejscowym szpitalu. – Po dyżurach miałam trochę czasu, więc postanowiłam podwyższyc swoje kwalifikacje – mówi.

W styczniu 2002 roku rozpoczęła studia pielęgniarские na Śląskiej Akademii Medycznej. – Kosztowały mnie dużo wyrzeczeń i pieniędzy – mówi Cwajna. Dotąd formalnie miała tylko średnią szkołę położniczą. Wystąpiła więc o zgodę na wykonywanie zawodu pielęgniarki. – I wtedy dowiedziałam się, że mój dyplom niewiele znaczy – mówi.

źródło informacji: Życie Warszawy 31 października 2006 r.



PPiP

Portal Pielęgniarek i Położnych
Fakty.Komentarze.Codziennie.

www.pielengniarki.info.pl

